B Τὸ τληκυγέστερον ἡμέρας τε καὶ ἡλίου φέγγος, προί-
μιον μὲν ἀκαστάσεως· ἄρμολι δὲ νῆα τῶν πονησάντων
ποτὲ σωμάτων, ὄρμαι δ' ὑποσχίσεως, καὶ ἀτραπὸς ἐπὶ
τὴν αἰωνίαν ζωὴν ἄγουσα, ἡ τοῦ παθήματος ἡμέρα πᾶρ-
σοται, ὧ προσφιλίστατοι καθήγαται, φδοι θ' οἱ λοιποὶ
ξυμπαντες ἄνδρες. μακαριώτερα δὲ πολλῶν πλῆθη τῶν θρησ-
κευόντων, καὶ αὐτὸν τὸν τῆς θρησκείας Θεόν, διὰ τῶν
ἐντὸς αἰσθήσεων ἐκάστου καὶ δι' ἐκφανητηρίων ἀδιαλείπτως
ὑμνούντων κατὰ τὰ ἐν θεοπισίμασι προσαγορευόμενα. οὐ
δ' ὧ παμμάτετρα φύσις, τί τοιοῦτον τῷ κόσμῳ συντετέ-
λεσας πάποτε; ποῖον δ' ὄλωσ σὸν δημιουργημα; εἴτερον ὁ
τῶν πάντων, καὶ τῆς σῆς οὐσίας αἰτίας. οὗτος γὰρ σε
ἐκόσμησεν, ἐπεὶ κόσμος, ἡ κατὰ φύσιν ζωὴ· ἐπικρατέ-
τηκε γὰρ οὐ μέτρως ἢ παρὰ φύσιν· τὸν τῶν πάντων Θεὸν
καταξίαν σέθεν μωδῆνα, νομίζεσθαι τε μὴ ἐκ προνοίας,
ἀλλ' ὡς ἔτυχεν ἀτάκτως τε καὶ πλεμμελῶς τὰ πάντα συν-
ιστάται, καὶ ταῦτα ἐξαγγελιοῦσης καθέκαστα θείας
ἐπικνοίας διὰ προφητῶν, αἷς ἴδει πείθεσθαι, ἀντίστατο
παντοίας μηχαναῖς ἀδικία δυσσεβῆς· διαθεβλημένη μὲν
πρὸς τὸ τῆς ἀληθείας φῶς, ἀσπαζομένη δὲ τὸ δυσλεγκτον

VALESHI NOTÆ.

Oratio ad sanct. coetum. Post quatuor libros de vita et pietate imperatoris Constantini duas orationes Eusebii subjecerat: alteram Constantini imp. ad Sanctorum coetum, sive ad Ecclesiam Dei; alteram a seipso conscriptam de fabrica et donariis martyrii Hierosolymitani, ut ipsemet Eusebius testatur in cap. 32 et 46 libri quarti. Sed posterior quidem Eusebii oratio hodie non extat. Prior autem illa tot mendis inquinata est, ut pene satius fuerit eam non existare. Verum cum hoc esimium sit monumentum religiosi principis, ejusque studiorum et ingenii illustre specimen, operæ pretium facturus mihi videor, si in eo emendando atque explicando curam ac diligentiam adhibuero.

Ὁρμαι δ' ὑποσχίσεως. In libro Moræi, perinde ac in margine editionis Genevensis, emendatur ὄρμαιον, **D** quod vocabulum nullibi legere memini. At in libro Scaligeri ἔρμαιον corrigebatur, quod propius accedit ad manuscriptorum codicum lectionem. Certe in regio codice ἔρμαι legitur, ex quo conjiciebam scribendum esse ἔρμαι, id est, fundamentum. Eleganter resurrectionem Domini vocat fundamentum promissionis. Nec male Christophorus pignus promissionis vertit, quod idem est. Pignus enim pro firmamento datur; unde ἰσχυρον dicitur a Græcis. In codice Fuk. et Savillii ἔρμαιον scriptum inveni.

Μακαριώτερα δὲ πολλῶν πλῆθη. Non assentior viris doctis, qui hæc cum præcedentibus continuantes ita legunt: μακαριώτετε πολλὰ πλῆθη, etc. Nam si hoc modo legamus, inepta fuerit repetitio, cum antea dixerit Constantinus: φδοι θ' οἱ λοιποὶ ξυμπαντες ἄνδρες. Quibus verbis Constantinus universam plebem Catholicam salutem more concionatorum. Quare verba illa: μακα-